
PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-129 

 

KAUNO R. PILIUONOS GIMNAZIJOS  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS  

 

Kauno r. Piliuonos gimnazija (toliau – Gimnazija) yra vienintelė vidurinio ugdymo 

programą įgyvendinanti mokykla Taurakiemio ir Samylų seniūnijose, nutolusi nuo rajono centro 

25 km. Artimiausios mokyklos – Pakuonio pagrindinė (7 km), Kauno m. Vaišvydavos 

progimnazija (13 km), Kauno r. Šlienavos pagrindinė (20 km).  

Pagrindinis 2023 m. Gimnazijos veiklos pasiekimas – nuolatinis mokinio individualios 

pažangos stebėjimo įgyvendinimas. Siekiant gerinti pamokos kokybę buvo užtikrinta veiklų 

įvairovė pamokose: STEAM veiklos, laboratoriniai darbai, efektyviai naudojami įsigyti 

planšetiniai kompiuteriai ir išmaniosios lentos.  

Gimnazijos patrauklumą rodo saugi, mokinių poreikius atitinkanti aplinka, augantis 

mokinių skaičius: 2018 m. buvo 250 mokinių, 2019 m. – 257 mokiniai, 2020 m. – 273 mokiniai, 

2021 m. – 275 mokiniai, 2022 m. – 301 mokinys, 2023 m. – 313 mokinių.  

Pradėti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių pastato remonto darbai.  

Mokinių 2022–2023 m. m. pažangumas siekia 99 proc. (2021–2022 m. m. 99 proc.) 

  

MOKYKLOS METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

Tikslai, uždaviniai Atlikti darbai, veiklos rezultatų kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai 

1. Tikslas – tenkinti skirtingų gebėjimų mokinių ugdymosi poreikius organizuojant įvairias 

mokymosi veiklas. 

1. Uždavinys – gerinti 

pamokos vadybą.   

63 mokiniai (38 proc.) pasiekė 8,5 ir aukštesnius 2022–2023 m. m. 

metinius vidurkius. Tobulėjo mokėjimo mokytis kompetencija. 

75 proc. stebėtų pamokų išmaniosios lentos naudojamos aktyviam 

mokinių dalyvavimui pamokoje. 

Pravesta16 atvirų pamokų, kuriose naudojamos planšetės. 

30 proc. mokinių pasirinko ir atliko savo galimybes atitinkančias 

skaitmenines (Eduka, EMA) individualias užuotis. 

54 proc. pedagogų dalyvavo mokymuose, kaip sėkmingai pasiruošti 

diegti atnaujintas ugdymo programas. 

100 proc. parengtų dalykų ilgalaikių planų nelyginėms bendrojo 

ugdymo klasėms atitinka kompetencijomis grįsto ugdymo 

reikalavimus. 

2. Uždavinys – siekti 

mokinių asmeninės 

pažangos įvairiose 

ugdymo proceso 

veiklose. 

80 proc. mokytojų taiko veiksmingus išmokimo, pažangos stebėjimo 

ir patikrinimo būdus. Vertinant remiasi konkrečiais kriterijais. 

Susitarta dėl šių kriterijų ir pažangos fiksavimo dalyko, klasės, 

Gimnazijos lygmenimis. Mokinių pažanga ir pasiekimai vertinami 

visapusiškai: žinios, supratimas, gebėjimai, įgūdžiai, nuostatos.  

Gerėja mokymosi motyvacija, mokinių gebėjimas 

įsivertinti / numatyti mokymosi tikslus. 



2 
 

17 mokytojų patobulino pažangos ir pasiekimų vertinimo 

kompetenciją. 

Suorganizuoti seminarai mokytojams: 

24 akad. val. trukmės „Sveikatingumo mokymai priklausomybių 

prevencijai“. Pagalbos ugdymosi ir bendravimo sunkumų turintiems 

asmenims kompetencijas patobulino 24 mokytojai, administracijos 

atstovai, pagalbos mokiniui specialistai. 

24 akad. val. trukmės Lions Quest „Paauglystės kryžkelėje“ 

seminare socialines ir emocines kompetencijas patobulino 22 

mokytojai, administracijos atstovai, pagalbos mokiniui specialistai. 

Stiprėja pagarbos mokinių įvairovei nuostatos. 

Sudaryti 45 individualios pagalbos planai, vykdant jų įgyvendinimo 

stebėseną, visi planai buvo koreguoti. 

Pravesta:  

836 socialinio pedagogo konsultacijos / pokalbiai, iš kurių 273 

nuotoliniu būdu; 

345 psichologo konsultacijos, iš kurių 4 nuotoliniu būdu; 

725 logopedinės pratybos; 

315 specialiojo pedagogo pratybų. Mokiniai patiria asmeninę 

pažangą.  

Mokiniams sudaryta galimybė konsultuotis nuotoliniu būdu.  

Įrengti 2 hibridinio mokymo kabinetai pritaikyti specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokiniams. 

Organizuota 15 sveikatinimo, prevencijos veiklų mokiniams. Į 

veiklas įsitraukė 100 proc. mokinių.  

44 proc. tėvų dalyvavo renginyje, kuriame buvo pateikiama 

šviečiamojo pobūdžio informacija. 

Organizuota projektinių darbų savaitė. 

Organizuota mokinių projektinių darbų konferencija. 

68 mokiniai pristatė 23 projektinius darbus. 

Kiekviena klasė per pusmetį atliko 1–3 laboratorinius darbus gamtos 

mokslų laboratorijoje. Iš viso atlikta 13 laboratorinių darbų. 

94 proc. mokinių išlaikė Brandos egzaminus.  

75 proc. mokinių išlaikė Matematikos VBE. 

Organizuotos 136 matematikos ir lietuvių kalbos konsultacijos III–

IV g. kl. mokiniams. 

Pasibaigus ugdymo procesui, organizuotos papildomos pasirinktų 

brandos egzaminų dalykų (lietuvių kalbos, matematikos, užsienio 

kalbos (anglų), biologijos, informacinių technologijų, istorijos) 

konsultacijos IV g. kl. mokiniams. Iš viso 22 konsultacijos. 

2. Tikslas – gerinti mokinių bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius įtraukiant 

mokinius į tradicinių renginių organizavimą, pilietines iniciatyvas.   

1. Uždavinys – užtikrinti 

neformaliojo švietimo 

veiklų įvairovę siekiant 

didesnės mokinių 

asmeninės pažangos. 

Daugiau kaip 70 proc. mokinių dalyvavo neformaliojo švietimo 

veiklose Gimnazijoje ir už jos ribų.  

Atliktas neformaliojo švietimo poreikio tyrimas, užtikrinta 

neformaliojo švietimo užsiėmimų pasiūla.  

Parengtos 25 neformaliojo švietimo programos. 



3 
 

40 proc. neformaliajame švietime dalyvaujančių mokinių rinkosi 

neformaliąsias veiklas, susijusias su matematika, gamtos mokslais. 

Gerėja mokinių bendravimo kultūra ir tolerancija pagrįstas 

bendradarbiavimas.  

2. Uždavinys – didinti  

mokinių įsitraukimą 

organizuojant 

Gimnazijos ir Piliuonos 

bendruomenės veiklas 

bei renginius. 

Organizuoti 57 Gimnazijos renginiai, juose dalyvavo 80 proc. 

mokinių.  

Į renginius įsitraukė 50 proc. tėvų (globėjų). 

Suorganizuota atvirų durų diena. Įvyko 52 individualūs tėvų 

(globėjų) susitikimai su mokytojais.  

 

ŠVIETIMO KOKYBĖS RODIKLIAI 

 

Rodiklis Mokykloje 

Bendrojo ugdymo mokinių skaičius 248 

Priešmokyklinio ugdymo mokinių skaičius 14 

Ikimokyklinio ugdymo ugdytinių skaičius 51 

Mokinių pažangumas (proc.) 99 

 

Mokinių, NMPP pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį lygį, dalis (proc.)  

Klasė Dalykas 
Pagrindinis lygis (6–8 balai) Aukštesnysis lygis (9–10 balų) 

Šalyje Mokykloje Šalyje Mokykloje 

4 Skaitymas 70,4 62,5 8,2 12,5 

4 Matematika 72,4 87,5 14,5 12,5 

8 Skaitymas 58,4 57,9 15,2 42,1 

8 Matematika 35,0 100 5,2 - 

Mokinių, PUPP pasiekusių pagrindinį ir aukštesnįjį pasiekimų lygį, dalis (proc.)  

Dalykas 
Pagrindinis lygis (6–8 balai) Aukštesnysis lygis (9–10 balų) 

Šalyje Mokykloje Šalyje Mokykloje 

Lietuvių kalba 61,35 70 13,51 - 

Matematika 34,51 20 11,93 - 

VBE laikiusių abiturientų vidutinis egzaminų įvertinimas 

Dalykas 

Šalies bendrojo 

ugdymo 

mokyklų 

vidurkis 

Savivaldybės 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklų 

vidurkis 

Mokyklos vidurkis 

Anglų kalba 59,5 65,5 69 

Biologija 45,8 38,1 38,3 

Chemija 45,3 44,4 - 

Fizika 43,6 39,4 - 

Geografija 47,8 45,9 - 

Informacinės technologijos 34,1 32,6 47 

Istorija 39,6 36,0 27,2 

Lietuvių kalba ir literatūra 44,9 47,0 48,8 

Matematika 33,3 35,0 36,3 

Rusų kalba 72,2 59,8 - 



4 
 

Mokinių, dalyvavusių olimpiadose skaičius ir dalis (proc.) lyginant su bendru mokyklos mokinių 

skaičiumi. 

 Olimpiados: Skaičius Dalis (proc.) 

• savivaldybės 79 26 

• šalies - - 

• tarptautinės - - 

KOMENTARAS:  

2023 m. 79 mokiniai dalyvavo Kauno rajono organizuotose olimpiadose ir įvairiuose 

konkursuose. Gimnazijoje organizuojami atrankiniai turai, kuriuose dalyvauja ženkliai didesnis 

mokinių skaičius.  

Laimėtos prizinės vietos: 

dvi III vietos (5–8 kl. anglų k. konkursas „Spelling Bee“, Biologijos olimpiada 5–8 kl.); 

penkios II vietos (Dailės olimpiada 11–12 kl., Biologijos olimpiada 5–6 kl. 2 mokiniai, 7–8 kl. 1 

mokinys); 

viena I vieta Kauno rajono rusų kalbos 11–12 kl. E. Pundzevičiaus vertimų konkurse.  

Informacija „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projekto rodiklių pagrindimui 

(pildo visos mokyklos) 

Skaičius 

 

Integruotų STEAM dalykų pamokų / veiklų skaičius 1–12 klasėse per 2022–2023 

m. m.  

42 

Integruotų pamokų, prie kurių kūrimo prisidėjo socialinių partnerių, kitų kultūros 

sričių profesionalai-atstovai ir kurios organizuojamos pritaikytose kultūrinėse 

erdvėse už mokyklos ribų, skaičius 1–12 klasėse per 2022–2023 m. m.  

4 

Informacija „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projekto 

rodiklių pagrindimui (pildo visos mokyklos) Skaičius 
Dalis 

(proc.) 

Klasių vadovų, kurie stiprina kompetencijas lyderystės srityje, 

skaičius ir dalis nuo visų tokių darbuotojų 2023 m.  
4 33,3 

Mokinių, baigusiųjų pagrindinio ugdymo programą, tolesnė 

veikla (skaičius ir dalis (proc.) lyginant su  

bendru baigusių 10 klasę mokinių skaičiumi): 

 

Skaičius 

 

Dalis 

(proc.) 

 

• tais pačiais metais tęsia mokymąsi 14 67 

• nesimoko 4 19 

Mokinių, baigusių vidurinio ugdymo programą, tolesnė veikla 

(skaičius ir dalis (proc.) lyginant su bendru mokyklos 

abiturientų skaičiumi): 

 

Skaičius 

 

Dalis 

(proc.) 

• įstojo į aukštąsias universitetines mokyklas 4  25 

• įstojo į aukštąsias neuniversitetines mokyklas 3  19 

• įstojo į profesinio mokymo įstaigas 6  37 

• nesimoko 3  19 

Per 2022–2023 m. m. praleistų nepateisintų pamokų, tenkančių 

vienam mokiniui, skaičius ir dalis (proc.) 

8,7 

 

0,4 

KOMENTARAS: 

2023 m. atnaujinta Gimnazijos lankomumo tvarka. Su ja supažindinti tėvai (globėjai) ir mokiniai. 

Siekiant pagerinti mokinių lankomumą, mokykloje įgyvendinami lankomumo prevencijos 

sistemos etapai: individualus klasės vadovo darbas su mokiniu ir jo tėvais (globėjais); socialinio 

pedagogo, klasės vadovo darbas su mokiniu ir jo tėvais; administracijos socialinio pedagogo, 

psichologo, klasės vadovo darbas su mokiniu ir jo tėvais; aptarimas VGK posėdyje. 



5 
 

Organizuojama šviečiamoji veikla tėvams, sudarytas visų mokomųjų dalykų konsultacijų 

grafikas. 

Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir kitur besinaudojančių mokinių 

dalis (proc.) 

70,2 

Nemokamai maitinamų mokinių (išskyrus priešmokyklinio ugdymo, pirmųjų ir 

antrųjų klasių mokinius) dalis (proc.) 

10 

Vidutinis klasės dydis 20,7 

Informacija apie personalą 

Darbuotojai 
Skirtų etatų skaičius Užimtų etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Direktorius 1 1 1 

Pavaduotojas ugdymui 1 1 1 

Pavaduotojas ūkio reikalams 

(ūkvedys) 

1 1 1 

Bendrojo ugdymo mokytojai 23,12 21,46 27 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojai 1,45 1,45 2 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojai 4,6 4,6 4 

Nepedagoginiai darbuotojai  21,5 21,5 25 

Vienam bendrojo ugdymo mokytojui tenkančių mokinių skaičius 9,2 

 Skaičius Dalis 

(proc.) 

Bendrojo ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu (ir didesniu) etatu, 

skaičius ir dalis (proc.) 

11 41 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu etatu (ir 

didesniu), skaičius ir dalis (proc.) 

1 50 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojų, dirbančių pilnu etatu (ir 

didesniu), skaičius ir dalis (proc.) 

4 100 

Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir ekspertų) 

skaičius ir dalis (proc.) 

8 30 

KOMENTARAS:  

Per keletą metų pavyko suformuoti veiklų, bendradarbiaujantį, kartu planuojantį ir 

siekiantį užsibrėžtų tikslų, brandų, gebantį susitelkti ir įveikti sunkumus mokytojų 

kolektyvą. Mokytojų kolektyvo branduolys išlieka nepakitęs jau penkis metus iš 

eilės. Mokytojai sistemingai dalyvauja seminaruose, kuriuos apmoka Gimnazija, 

kelia kvalifikaciją pagal mokyklos veiklos plane numatytus kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetus. Viena mokytoja įgijo geografijos mokytojos metodininkės 

kvalifikacinę kategoriją, viena mokytoja siekia lietuvių kalbos vyresniosios 

mokytojos, viena – pradinių klasių mokytojos metodininkės kvalifikacinės 

kategorijos.   

 

 

Informacija apie švietimo pagalbą Skaičius 
Dalis 

(proc.) 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ir ugdytinių 

skaičius ir dalis (proc.) 

56 18 

Negalią turinčių mokinių skaičius ir dalis (proc.) nuo mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus dėl išskirtinių 

gabumų) ugdomų integruotai mokykloje 

5 9 



6 
 

Švietimo pagalbos specialistai Skirtų etatų 

skaičius 

Užimtų etatų 

skaičius 

Darbuotojų 

skaičius 

Logopedas 1 1 2 

Specialusis pedagogas 0,5 0,5 1 

Psichologas  0,5 0,5 1 

Socialinis pedagogas  1 1 1 

Mokytojo padėjėjas 3 3 7 

Bibliotekininkas 0,5 0,5 2 

KOMENTARAS: 

3 mokytojo padėjėjo etatai padeda įgyvendinti įtraukiojo švietimo nuostatas tiek bendrajame, tiek 

ikimokykliniame bei priešmokykliniame ugdyme. Maksimaliai išnaudotas 0,5 psichologo etatas 

– didėja mokinių, kuriems reikalinga psichologo pagalba skaičius. Taip pat vykdomos tėvų 

švietėjiškos veiklos didina tėvų (globėjų) sąmoningumą, o dėl to didėja ir pageidaujančių 

konsultuotis su psichologu tėvų (globėjų) skaičius. 

Mokymo lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur) 2571,64 

Aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur) 1811,73 

Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam mokiniui (Eur) 4383,37 

Specialiosios lėšos (Eur) 37851 

Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, tenkančios vienam mokiniui 

(Eur) 

60,20 

 

 

PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAI 

 

Eil. 

Nr.  

Problema Problemai spręsti taikytos 

priemonės 

 

Jeigu neišspręsta, kokių tolesnių 

veiksmų bus imamasi 

1. Išaugęs 

pavėžėjimo 

poreikis viršija 

turimas galimybes.  

• Suplanuotas papildomas 

maršrutas.  

• Lanksčiai planuojamas vaikų 

vežimo grafikas priderinant 

prie mokinių konsultacijų 

grafiko. 

• Nuolat koreguojamas 

mokyklinių autobusų maršrutas. 

2. Prasta 18 metų 

senumo 

mokyklinio 

autobuso techninė 

būklė. 

• Remontuojamas autobusas.  • Nesant galimybės įsigyti naują 

autobusą, skirsime pinigus 

remontui ir koreguosime 

mokinių pavėžėjimo grafiką. 

3.  Mokytojai, 

dirbantys nepilnu 

krūviu. 

• Lanksčiai sudaromi pamokų 

tvarkaraščiai. 

_ 

     

 

 

 

 

 



7 
 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ 

ATLYGINIMĄ PER ATASKAITINIUS METUS 

 

Piliuonos gimnazija 

 

Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 

3 + 4 + 5 

1. Direktorius 43690,11 1547,10 - - 639,36 45876,57 

2. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

37811,81 2456,52 - - 1105,14 41373,47 

3. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ūkiui 

22873,00 513,36 - 855,60 - 24241,96 

Pastabos: 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos. 

 

Pastaba. Stulpelyje „Kitos išmokos“ įtrauktos ligos pašalpos iš įmonės lėšų, kelionės kompensacijų išmokos. 

 

 
 

–––––––––––––––––––– 

 


